2020 年 4 月 1 日

報道関係者 各位

入 社 式 社 長 訓 示 要 旨

株式会社フジタ

代表取締役社長 奥村洋治

 大和ハウスグループの株式会社フジタ（本社：東京都渋谷区、社長：奥村洋治）は 4 月 1 日、新型コ

ロナウイルスの感染拡大を防ぐため、2020 年度の入社式を中止し、インターネットで社長訓示をライ

ブ配信いたしました。

記

1.日 時：2020 年 4 月 1 日

2.新入社員：255 名

3.要 旨：下記の通り

 皆さん、入社おめでとうございます。本日、２２５名の新しい仲間を迎えることができ、大変嬉

しく思います。本来であれば皆さんと一同に会し、入社式を開催する予定でしたが、世界中で猛威

を奮っている新型コロナウイルスへの対策を重視し、ライブ配信の形をとることにしました。

本日は皆さんに、新社会人として、またフジタの社員として、私が大切と思うことを３つお話し

します。

 1 つ目は「間違いを恐れるな」です。仕事の進め方や、やり方に絶対的な正解はありません。間

違ったらどうしようとは思わずに、自分の意見を積極的に発言してもらいたいです。そのうえで、

なぜ、この仕事をやるのか目的を考え、さまざまな提案をしてほしいと思います。スタートは皆さ

ん同じでも、ちょっとした心構えの差が年数を経て大きな差となるのです。

 ２つ目は「機会を逃がすな」です。是非、新しいことにチャレンジする機会や変化できる機会を

逃さず、自分磨きをしてほしいと思います。タイミングや社会環境によって平等にチャンスが巡っ

てくるとは限りません。だからこそ、せっかくの機会を逃さないようにしてほしいのです。

 ３つ目は「出会った人との縁を大切にする」です。私は今の自分があるのは、縁があり出会った

人たちの支えがあるからだと感じています。一期一会、その時どきでの出会いを大切にしてくださ

い。

 これから皆さんが働く建設業は、防災や交通、社会インフラ等の維持に、なくてはならない国の

重要な基幹産業です。仕事をしていれば、つらいこともあります。そんな時、自分たちの仕事は、

人々の暮らしを支える、社会に欠かせない重要な仕事だという「誇りと信念」を持って困難に立ち

向かってほしいと思います。

皆さんの前途ある明るい未来を祈念して、私からの訓示とします。

【お問い合わせ先】

株式会社フジタ                広報室

〒151-8570 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-25-2   TEL 03-3402-1911